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Faqe|1864 

Pika X_Koord Y_Koord 

1 371536.4 4577235 

2 370976.3 4578298 

3 372345.7 4579022 

4 372449.4 4579020 

5 372980.9 4578007 

6 371536.4 4577235 
 

VENDIM 
Nr. 165, datë 19.2.2020 

 
PËR CAKTIMIN E NJËSIVE ZBATUESE 

PËR PROJEKTIMIN, RINDËRTIMIN 
DHE RIKONSTRUKSIONIN E 

OBJEKTEVE ARSIMORE 
 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës 

dhe të neneve 13, shkronja “b”, nënndarja “iii”, 
dhe 16, pika 3, të aktit normativ nr. 9, datë 
16.12.2019, të Këshillit Ministrave, “Për 
përballimin e pasojave të fatkeqësisë natyrore”, 
miratuar me ligjin nr. 97/2019, me propozimin e 
ministrit të Shtetit për Rindërtimin, Këshilli i 
Ministrave  

 
VENDOSI: 

 
1. Caktimin e Fondit Shqiptar të Zhvillimit si 

njësi zbatuese për projektimin, rindërtimin dhe 
rikonstruksionin e objekteve arsimore të 
dëmtuara nga tërmeti në bashkitë: Durrës, 
Kamzë, Kavajë, Rrogozhinë, Krujë, Kurbin, 
Lezhë, Mirditë, Shijak dhe Vorë. 

2. Caktimin e Bashkisë Tiranë si njësi zbatuese 
për projektimin, rindërtimin dhe rikonstruksionin 
e objekteve arsimore në Bashkinë Tiranë. 

3. Ngarkohen Ministri i Shtetit për 
Rindërtimin, Fondi Shqiptar i Zhvillimit dhe 
Bashkia Tiranë për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe 
botohet në Fletoren Zyrtare. 

 
KRYEMINISTËR 

Edi Rama 
 
 

 
 

VENDIM 
Nr. 168, datë 20.2.2020 

 
PËR NDRYSHIMIN E PËRGJEGJËSISË 
SË ADMINISTRIMIT, NGA MINISTRIA 

E MBROJTJES TE MINISTRIA E 
INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË, 

PËR AUTORITETIN RRUGOR 
SHQIPTAR, TË NJË SIPËRFAQEJE 

TRUALLI FUNKSIONAL DHE TË DISA 
OBJEKTEVE, TË PRONËS NR. 13, ME 
EMËRTIM “REPARTI USHTARAK NR. 

1045”, ME VENDNDODHJE NË 
LAPRAKË, TIRANË, DHE PËR NJË 

NDRYSHIM NË VENDIMIN NR. 515, 
DATË 18.7.2003, TË KËSHILLIT TË 
MINISTRAVE, “PËR MIRATIMIN E 

LISTËS SË INVENTARIT TË PRONAVE 
TË PALUAJTSHME SHTETËRORE, TË 

CILAT I KALOJNË NË PËRGJEGJËSI 
ADMINISTRIMI MINISTRISË SË 
MBROJTJES”, TË NDRYSHUAR 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës 

dhe të neneve 13 e 15, të ligjit nr. 8743, datë 
22.2.2001, “Për pronat e paluajtshme të shtetit”, 
të ndryshuar, me propozimin e ministrit të 
Mbrojtjes, Këshilli i Ministrave  

  
VENDOSI: 

 
1. Ndryshimin e përgjegjësisë së 

administrimit, nga Ministria e Mbrojtjes te 
Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë, për 
Autoritetin Rrugor Shqiptar, të një sipërfaqeje 
trualli funksional dhe të disa objekteve, me 
sipërfaqe të përgjithshme prej 8 380 (tetë mijë e 
treqind e tetëdhjetë) m², të pronës nr. 13, me 
emërtim “Reparti ushtarak nr. 1045”, me 
vendndodhje në Laprakë, Tiranë, sipas 


